
Van: 
(Gast 

- 

PLANN 

ingenieurs) Ml @ plann-ing.nl= 

Verzonden: 
01-05-2024 10:09 

Aan: 

MN 
2 
vetterskipfryslan.nl>, 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

MP 

veters fry slan.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 

Vergunningsplicht 
bomen t‚h.v. De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

TKN onderstaande. 

Met 
vriendelijke groeten, 

EN, 
PLANN 

ingenieurs (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

pLANN.ING 

adviseurs en 
ingenieurs 

www.plann-ing.nl 

J Hi 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

ink KERS, 

Van: 

BEEN 
PLANN 

ingenieurs 

Verzonden: 
woensdag 

1 mei 2024 10:09 

Aan: 

MA 

-iel.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Vergunningsplicht 
bomen t‚h.v. De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Horn 

Bedankt 
voor je mail, 

ik heb 
voor 

de zekerheid de reeds 
ingediende bijlage meegestuurd. 

Dus als ik het 
goed begrijp: 

de 
vergunning voor 

de elzen vervalt 
(niet kapverunningplicting) voor 

de 
treurwilg 

kunnen 

we 
toch verder met de reeds 

ingediende aanvraag waarbij we 
ook al de 

beschikking 
hebben 

ontvangen? 
Deze is 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

namelijk 
wel 

goed overgenomen. 

Met 
vriendelijke groeten, 

PLANN 
ingenieurs 

pLANN.ING 

adviseurs 
en 

ingenieurs 

RB 
| wvw.plann-ing.nl 

Kä| 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

(geanonimiseerd)

  

Van: 
t-diel.nl> 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  

   
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

1 mei 2024 09:34 

Aan: 

BEEN 
| 

PLANN 
ingenieurs 

Mo enn-ina.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: Vergunningsplicht 
bomen t.h.v. De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

Goedemorge (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik ben 
bezig met 

de 
behandeling van jou kapaanvraag voor 

2 elzen 
en een treurwilg. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



De 
treurwilg staat 

op openbaar 
terrein. Deze is 

kapvergunningplichtig. Wij machtigen jullie tot 
het doen 

van een 

kapaanvraag. 

De elzen staan 
op 

het 
perceel van 

de 

heer RN 

Dat betekend dat 
ze 

op particulier 
terrein staan. Per 1 

januari 

2024 
zijn 

elzen 
op particulier 

terrein 
vrijgesteld van 

de 
kapvergunningsplicht. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Zie ook 
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR710342/1#hoofdstuk 

4 
paragraaf 

3 artikel 4:11 

APV 
Tytsjerksteradiel, Afdeling 3, 

Artikel 4:11 lid m 

  

Ik zal dit ook 
meenemen 

in 
mijn 

advies 
op 

de 
aanvraag. 

Met 
vriendelijke groet, 

Gemeente 
Tytsjerksteradiel 

J (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)





Van 

SN Gast 

- 

PLANN 

ingenieurs) 
MER @plann-ing.nl= 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
01-05-2024 09:22 

Aan: 

MN 
2 
vetterskipfryslan.nl>, 

RI) wetterskipfryslan.nl> 

Onderwerp: 
RE: 0737111013 

beschikking 

Goedemorgen, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Ik heb 
net gebeld met 

de 

gemeente, 
ze 

hebben de kaart de 
ingediend 

is 
bij 

het DSO verkeerd 
overgenomen. 

Al 
met 

al komt het 
erop 

neer 
dat de elzen 

aan 
de 

westzijde 
niet 

vergunningsplichtig 
is omdat deze dan 

met 
de 

stam van 
de 

voet net 
binnen het 

perceel van 
de 

perceeleigenaar 
vallen 

en 
dus 

vergunningsvrij 
is. 

De 
gemeente zou 

nog 
e.e.a. 

op 
de mail zetten 

om 
dit te 

bevestigen. 

Al 
met 

al 
behoorlijk 

vervelend 
gezien 

de situatie ook 
met 

de buurtbewoner. Zodra ik de mail vanuit de 

gemeente 

heb zal ik deze doorsturen. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
PLANN 

ingenieurs 

pLANN.ING 

adviseurs en 

ingenieurs 

REB | wvw.plann-ing.nl 

KJ 
| 
Blankenstein 

134c, 
7043 PE 

Meppel 

(geanonimiseerd)

    

   
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Van: 
le 

wetterskipfryslan.nl> 

Verzonden: 

“ine 

30 
april 

2024 10:15 

Aan: MRlewetterskipfryslan.nl>; KEEN | 
PLANN 

ingenieurs Ml eplann-ing.nl= 

Onderwerp: 
RE: 07371 11013 

beschikking 

Ja, 
dat viel 

mij 
ook 

op. 
We doen toch niets 

aan 
de 

oostzijde van 
het 

fietspad? 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Groet, 

Van: Mo wvetterskipfryslan.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

30 
april 

2024 08:42 

Aan: 
(Gast 

- 

PLANN 
ingenieurs) 

MMM vlann-ina.nl>; 
< 

wetterskipfryslan.nl> 
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: 0737111013 

beschikking 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



BIJLAGE 1. SITUATIETEKENING 

  

  
Hoi 

Als ik 
naar 

het 
kaartje bij 

de 
vergunning kijk staan 

de bomen niet 
goed ingetekend? 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Mei freonlike 

groetnis, 

Met 

vriendelijke groeten, 

Projectmanager 

Werkdagen: maldijwo|do|vr (ochtend) 

wetterskipfryslan.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Wetterskip FryslÂgn 
T 058-292 2222 

| 

Postbus 

36, 
8900 AA Leeuwarden 

| www wetterskipfryslan.nl   

Denk aan het milieu voordat u dit bericht 
print. 

Van: 
| 
PLANN 

ingenieurs 

MM ooien-nan 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

30 
april 

2024 08:29 

Aan: 
B lo vetterskiofryslan.nl>; <Mlevetierskiofryslan.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
FW: 0737111013 

beschikking 

  

Moarn, 

(geanonimiseerd)



Hierbij 
de verleende 

vergunning. 
Na 4 weken 

mogen 
de werkzaamheden 

aanvangen: 

U 
mag 

starten met 
de werkzaamheden als de 

vergunning 
in 

werking 
treedt. Uw 

omgevingsvergunning 
treedt in 

werking met ingang van 
de 

dag waarop 
vier weken 

zijn 
verstreken sinds de 

dag 
nadat het besluit 

naar u 
verzonden 

is. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
PLANN 

ingenieurs 

pLANN.ING 

adviseurs en 

ingenieurs 

| www.plann-ing.nl 

Ka 
| 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

Van: 

BEEN <loachtkersoelen.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
maandag 

29 
april 

2024 19:53 

Aan: 

| 
PLANN 

ingenieurs 

MMM oolann-ina.n> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
0737111013 

beschikking 

Geachte heer 

Hierbij ontvangt u 
de 

beschikking voor uw 
aanvraag omgevingsvergunning voor 

het 
kappen van 

5 bomen 
op 

de 

locatie De Draai t‚h.v. 23 t/m 
29, Gytsjerk. 

Freonlike 
groetnis, 

Vriendelijke groet, 

J 

casemanager/vergunningverlener 

{ 
www.achtkarspelen.nl 

/www.t-diel.nl 

6 0 où 

e 

achtkarspelen 
£ 

tytsjerksteradiel 

Denk 
aan 

het milieu voordat 
u 

dit bericht 
print. 

Dit bericht is alleen bestemd 
voor 

de 
geadresseerden. 

Aan dit bericht kunnen 
geen 

rechten worden ontleend. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Van: 

BN No wetterskipfryslan.nl> 

Verzonden: 
26-04- 

en 

10: 54 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aan: 

TR werterskipfryslan.nl>, 

A @ wetterskipfryslan.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Goedemorgen, 

De 

gemeente geeft 
in 

een 
mail 

aan dat, 
omdat de elzen in 

openbaar gebied staan, 
er 

wel 
een kapvergunning voor 

nodig 
is. De 

ingezette procedure klopt 
derhalve. 

Groet, 

Van: 

BEN | 
PLANN 

ingenieurs 
Ml 

eplann-ing.nl= (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
vrijdag 

26 
april 

2024 07:48 

Aan: 
lowetterskipfryslan.nl> 

Onderwerp: 
FW: 

Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hoi 

Naar 
aanleiding van je 

voicemail 
hierbij 

onderstaande 
mail, er 

is dus 
een vergunning nodig. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
PLANN 

ingenieurs 

pLANN.ING 

adviseurs en 

ingenieurs 

| www.plann-ing.nl 

KJ 
| 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

(geanonimiseerd)

Van: 

MN <del> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

23 
april 

2024 11:13 

Aan: 

ME | 
PLANN 

ingenieurs 

<MMl oolenn-ina.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hoi 

Als de elzen 
op particulier 

terrein staan 
en 

geen elzensingel zijn 
wel. Maar deze staan 

op 
het terrein 

van 
het 

Wetterskip. 
Dat is 

openbaar 
terrein 

en 
daar 

zijn 
elzen wel 

kapvergunningsplichtig. 

Met 
vriendelijke groet, 

J 

Van: 
| 
PLANN 

ingenieurs 

MM ooien-inc.ni> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

23 
april 

2024 11:09 

  

(geanonimiseerd)Aan: 

< 
t-diel.nl> 

Onderwerp: 
RE: 

Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)

Hoi 

Toch 
nog 

een 
aanvullende 

vraag; 
ik zie 

net 
in de krant dat Elzen 

vrijgesteld zijn van 
de 

vergunning, klopt 
dit? 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Met 
vriendelijke groeten, 

| 
PLANN 

ingenieurs 

PLANNING viseurs en ingenieurs 

| 

Www.plann-ing.nl 

Bl 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 
| 
PLANN 

ingenieurs 

Verzonden: 
dinsdag 

23 
april 

2024 10:29 

Aan: 

ME 

<A 

cen 

Onderwerp: 
RE: 

Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Moarn 

Ik zie dat 
we 

het als 
volgt 

hebben 
opgebouwd: 

(geanonimiseerd)

Pijlen van 
boven 

naar 
onder: 

1. 
Treurwilg 

2. Els 

3. 
Meerstammige 

Els 
(ik 

denk 
dat 

je 

deze bedoeld al 
zijnde 

3 
elzen, 

in de 
kapvergunning 

is deze 
aangegeven 

als 
meerstammig) 

Maar het 
klopt 

dus dat al deze bomen 
gekapt 

moeten worden. 

Met 
vriendelijke groeten, 

| 
PLANN 

ingenieurs 

PLANNING viseurs en 
Ingenieurs 

| www.plann-ing.nl 

KA | 
Blankenstein 

134c, 
7943 PE 

Meppel 

Van: 

BE 

<MNE C-ic> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

23 
april 

2024 10:21 

Aan: 
| 
PLANN 

ingenieurs <Ml@plann-ina.nl= 

Onderwerp: Behandeling kapaanvraag 
De Draai 23 t/m 29 

Gytsjerk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Geachte heer 

Ik ben 
bezig 

met de 
behandeling 

van uw 

kapaanvraag 
voor de locatie ter 

hoogte 
van De Draai 23 t/m 29 in 

Gytsjerk. 

Dit 
vanwege 

kaderwerkzaamheden. U heeft 
een kapvergunning aangevraagd voor 

1 
treurwilg en 

2 elzen. Ter 

plaatse zag 
ik echter 4 elzen met 

een 
stamomtrek 

groter 
dan 75 

cm. 
Hebben 

jullie 
deze 

gemist en 
dat ik die ander 2 

elzen 
erbij 

doen 
bij 

de 
kapvergunning? 

Met 
vriendelijke groet, 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Gemeente 
Tytsjerksteradiel 

J (geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


